
Ředitelství silnic a dálnic ČR,
státní příspěvková organizace

statutární město Plzeň
č. j.: 2019/006936

Statutární město Plzeň
se sídlem: nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň 
zastoupené
na základě plné moci č j.^ H  
IČ: 075370
jako „dárce" na straně jedné

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupena
IČ: 65993390
DIČ: CZ 65993390
jako „obdarovaný" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění, dále dle příslušných ustanovení zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku ČR, v platném znění a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění, tuto

DAROVACÍ SMLOUVU

o převodu vlastnických práv ke stavbě pozemní komunikace 

číslo smlouvy ŘSD ČR: 3434/20-33210/pův. MK/Bo

Č I. I.

1. Dárce je vlastníkem místní komunikace III. třídy C3511 ulice Jasmínová v Plzni v úseku od 
křižovatky s ulicí MK Nepomucká ke křižovatce s ulicí MK Koterovská a vlastníkem místní 
komunikace II. třídy B3403, úsek č. 2151 ulice Koterovská v Plzni v úseku od křižovatky 
s ulicí MK Jasmínová až k napojení na silnici I. třídy č. I/20. Tyto komunikace ztratily 
dopravní význam místní komunikace a byly rozhodnutím Úřadu městského obvodu Plzeň 2 -  
Slovany č. j. UM02/15400/19/ZdTo ze dne 9. 9. 2019, právní moc ke dni 2. 10. 2019, 
vyřazeny z kategorie místních komunikací.

2. Předmětem této smlouvy je vyřazený úsek stavby místní komunikace ul. Jasmínová v 
Plzni umístěný na pozemcích:
• pare. č. 1329/8,
• pare. č. 918/1 (bez chodníků, zeleně, části MK Chválenická),
• pare. č. 973/7 (bez chodníků a zeleně),
• pare. č. 1173/17 (bez chodníků, zeleně, části MK Na Průtahu),
• pare. č. 1313 (bez chodníků, zeleně, části MK Na Průtahu),
• pare. č. 1176/1 (bez chodníků, zeleně, části MK Skladová, vjezdů: k areálu garáží, 

k areálu P+P Březina, k areálu firmy OKTAN Plzeň, s.r.o.),
• pare. č. 1298/4 (bez chodníků a zeleně),
• pare. č. 1178/5 (bez chodníků a zeleně),
• pare. č. 1298/3 (bez chodníků, zelně, části MK - vjezd k areálu firmy Seidl Confiserie 

s.r.o.),
• pare. č. 1298/2 (bez chodníků, zeleně, přechodového ostrůvku),
• pare. č. 1330/28 (bez chodníků, zeleně, přechodového ostrůvku)

Stránka 1 z 4



ředitelství silnic a dálnic ČR,
státní příspěvková organizace

statutární město Plzeň
č. j.: 2019/006936

a vyřazený úsek stavby části místní komunikace ul. Koterovská, umístěný na pozemcích:

• pare. č. 1330/28 (bez chodníků, zeleně, přechodového ostrůvku, části MK neurčené 
a části MK Koterovská),

• pare. č. 1211/13,

vše v katastrálním území Hradiště u Plzně, vedených v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Plzeňský kraj, katastrální pracoviště Plzeň - město na LV č. 1, 3234 a 1654 pro 
obec Plzeň. Součástí komunikace je odvodnění pomocí uličních vpustí (48 ks) včetně jejich 
napojení na kanalizaci v majetku města Plzně.

3. Předmět smlouvy bude po jeho převodu do vlastnictví České republiky a do příslušnosti 
hospodařit obdarovanému zařazen do kategorie silnice I. třídy č. I/20.

ČI. II.

1. Dárce touto smlouvou daruje předmět smlouvy uvedený v čl. I. této smlouvy, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi obdarovanému, který jej přijímá do 
vlastnictví České republiky a do své příslušnosti hospodařit.

2. Předmět smlouvy bude do 30 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy protokolárně 
dárcem, resp. správcem předmětu smlouvy předán obdarovanému.

Čl. III.

1. Vůle města Plzně k uzavření této smlouvy je dána usnesením Zastupitelstva města Plzně 
č. 128 ze dne 11. května 2020. Občané města Plzně byli se záměrem města Plzně tuto 
smlouvu uzavřít seznámeni jeho publikací na úřední desce Magistrátu města Plzně od 
23. dubna 2020 do 12. 5. 2020.

2. Toto prohlášení se činí dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. a považuje se za doložku 
potvrzující splnění podmínek zákona.

Čl. IV.

1. Účetní hodnota předmětu smlouvy činí dle účetní evidence dárce: 4 318 560 Kč 
(slovy: čtyři miliony třistaosmnáct tisíc pětsetšedesát korun českých), z toho:

• hodnota komunikace (vozovka) ulice Jasmínová bez odvodnění: 530 236 Kč,
• hodnota odvodnění pomocí uličních vpustí v ulici Jasmínová (41 KS) včetně jejich 

napojení na kanalizaci: 205 000 Kč,

• hodnota komunikace (vozovka) část ulice Koterovská (úsek křižovatka Jasmínová -  
silnice I. třídy č. I/20) bez odvodnění: 3 548 324 Kč,

• hodnota odvodnění pomocí uličních vpustí v části ulice Koterovská (7 KS) včetně 
jejich napojení na kanalizaci: 35 000 Kč.

Čl. V.

1. Dárce prohlašuje, že na předmětu smlouvy nevážnou žádné dluhy, ani jiné právní vady, 
na které by měl být obdarovaný zvláště upozorněn.

Stránka 2 z 4



2. Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu smlouvy, a že spolu s ním 
přebírá i případné ekologické závazky, s vlastnictvím předmětu smlouvy spojené, a bere na 
sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od dárce požadovat jejich náhradu, 
Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné závady na předmětu smlouvy, ze kterých by 
hrozily případné ekologické závazky s daným převodem spojené.

3. Obdarovaný se zavazuje, že umožní dárci a jím vlastněným společnostem a organizacím 
bezúplatně vstupovat a vjíždět do silniční stavby za účelem pravidelné revize, údržby 
a úpravy, v případě poruch, havárie a plnění všech dalších povinností, které souvisí 
s provozováním inženýrských sítí umístěných v pozemcích specifikovaných v čl. I. odst. 2. 
této smlouvy.

4. Obdarovaný podpisem této smlouvy na sebe ve smyslu ustanovení 1765 zákona 
č. 89/2012 Sb. přebírá nebezpečí změny okolností.

5. Vlastnictví k předmětu smlouvy, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 
s převodem spojené, se nabývají podpisem předávacího protokolu, který bude oddělenou 
přílohou č. 1 této smlouvy.

Ředitelství silnic a dálnic ČR, statutární město Plzeň
státní příspěvková organizace č. j 2019/006936

Čl. VI.

1. Platnost této smlouvy nepodléhá z důvodu ustanovení § 44 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., 
v platném znění, schválení příslušným ministerstvem.

Čl. VII.

1. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z toho dva stejnopisy obdrží dárce a tři 
stejnopisy obdrží obdarovaný.

2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné 
okolnosti bránící nakládání s předmětem smlouvy a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany 
se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
Ředitelství silnic a dálnic ČR.

4. Tato smlouva je platná podpisem smluvních stran a účinnosti nabývá podpisem 
předávacího protokolu. Předávací protokol bude podepsán po uveřejnění darovací smlouvy 
v registru smluv.

V Plzni dne: ...G .1.:.05:.ZQ20........  V Plzni dne:.....!.?...??..?.???.......

Za dárce: Za obdarovaného:

Stránka 3 z 4


